
 
ВЫПИСКА  

из протокола заседания аттестационной комиссии 

от  26 апреля  2023 г.                                                                                                                                                                      № 4                                                    

Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           

комиссия 

РЕШИЛА: 

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 
 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеющ
а 

яся ка 
тегор

ия 

Дата 
присвоен

ия 

Форма 
экспертизы 

Заявл
енная 
катег
ория 

Сроки 
эксперт

изы 

Дата 
аттестац

ии 

по Батецкому муниципальному району 

1.  Калинина Лариса 
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад п.Батецкий» 

первая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по Боровичскому муниципальному району 

2.  Васильев Сергей 
Александрович 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа п. Волгино» 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

3.  Веселова Инна 
Николаевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 

 высшая 
22.03.2018 

собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

4.  Вятчанинова 
Елена Сергеевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

5.  Игнашева Ольга 
Александровна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» 
Дошкольное отделение 
1 г. Боровичи 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

6.  Колесникова 
Ольга  
Анатольевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. 
Боровичи 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

7.  Малая Екатерина 
Игоревна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
дошкольное 
структурное 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



подразделение 
г.Боровичи 

8.  Мельникова 
Маргарита  
Николаевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. 
Боровичи 

первая 28.02.2019 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

9.  Норкина  
Светлана  
Леонидовна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 
дошкольное 
структурное 
подразделение 
 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

10.  Обоенкова Ольга 
Алексеевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

11.  Петрова  
Анастасия 
Александровна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» г. 
Боровичи 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

12.  Полубарьева 
Влада  
Алексеевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 

25.05.2023 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» г. 
Боровичи 

2023 года 

13.  Шигорина  
Надежда  
Николаевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым 
изучением экономики 
и биологии» г. 
Боровичи 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

14.  Яковлева Вера 
Михайловна 

учитель-
логопед 

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
дошкольное 
структурное 
подразделение  

 первая 
21.02.2017 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по Валдайскому муниципальному району 

15.  Иванова  
Маргарита  
Юрьевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. 
Аверина г. Валдай» 

 высшая 
25.02.2018 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

16.  Мурачуева  
Светлана  
Мирзаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



«Гимназия» 
дошкольное отделение 
«Ёлочка»г. Валдай 

17.  Шептанкулова 
Светлана  
Юриевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 7 д. 
Ивантеево» 

первая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

18.  Шишина Елена 
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» 
дошкольное отделение 
«Ёлочка»г. Валдай 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по Великому Новгороду 

19.  Антонова Елена 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 
 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

20.  Вильякорта  
Екатерина  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

 первая 
22.06.2017 

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

21.  Воробьева  
Светлана  
Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 21.03.2019 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

22.  Голубцова  
Жанна  

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 

25.05.2023 



Николаевна дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

- 25 мая 
2023 года 

23.  Горбачева Ольга 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 58 «Капелька» 
общеразвивающего 
вида» 

первая 25.02.2021 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

24.  Дворникова  
Марина 
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

  высшая 
29.03.2010 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

25.  Евдокименкова  
Лариса  
Валентиновна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Дворец 
детского (юношеского) 
творчества имени 
Лени Голикова» 
 
 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

26.  Ефимова  
Александра  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

 первая 
22.06.2017 

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

27.  Иванова Нина 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 
общеразвивающего 
вида» 

28.  Каипова Мария 
Петровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 87 «Буратино» 
общеразвивающего 
вида» 

первая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

29.  Каминская  
Римма  
Дмитриевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

30.  Кедроль Дарья 
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

31.  Кибалина Софья 
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  
 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

32.  Крамская Нелли 
Степановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



Терентьевича 
Коровникова» 
структурное 
подразделение 
«Ромашка» 

33.  Крючкова  
Светлана  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 

первая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

34.  Кузнецова  
Екатерина  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 76 «Родничок»  

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

35.  Кузьменков  
Сергей  
Михайлович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант» 

первая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

36.  Лапина Наталья 
Витальевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 76 «Родничок»  

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

37.  Лось Елена  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

 высшая 
22.03.2018 

Представление высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

38.  Мелехова Юлия 
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21» 

39.  Морозова  
Екатерина  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 
структурное 
подразделение 
«Ромашка» 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

40.  Мурушкина  
Наталия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

первая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

41.  Назарова Елена 
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31» 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

42.  Нестерова Мария 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки»  

первая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

43.  Орлова Светлана 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 27.09.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



 
 

44.  Пасько Оксана 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка» 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

45.  Перова Мария 
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

  первая 
26.01.2017 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

46.  Поворознюк 
Юлия  
Витальевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21» 

первая 24.10.2019 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

47.  Покровская 
Людмила  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

48.  Прокофьева 
Татьяна  
Вячеславовна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Школа 
№ 20 имени Кирилла и 
Мефодия» 

  высшая 
22.03.2018 

собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

49.  Прохорова  
Светлана  
Валентиновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

  первая 
22.06.2017 

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



школа № 22» 
50.  Румянцева Елена 

Александровна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

51.  Румянцева  
Татьяна  
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова» 
структурное 
подразделение 
«Ромашка» 

 высшая 
21.02.2018 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

52.  Русакова Ольга 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

первая 22.10.2020 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

53.  Савёлова  
Виктория  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 27.09.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

54.  Саранчина  
Светлана  
Ивановна  

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



55.  Седова Наталья 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 16 «Рябинка»  

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

56.  Семенова  
Татьяна  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа 
№ 17» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

57.  Серенкова  
Александра 
 Николаевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

58.  Симашева Елена 
Валерьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 19 «Ручеек» 
комбинированного 
вида» 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

59.  Сычёва Крестина  
Игоревна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 76 «Родничок»  

  первая 
27.10.2016 

собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

60.  Тарасова Дарья 
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 52 «Детство» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

61.  Ушпик Наталья 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 

высшая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



сад № 16 «Рябинка»  
62.  Филиппова  

Ольга  
Алексеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

первая 27.09.2018 собеседование первая 31 июля 
2023 
года- 27 
сентября 
2023 

27.09.2023 

63.  Чудина Вера  
Федоровна 
 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

64.  Яковлева Марина 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по Крестецкому муниципальному округ 

65.  Матвеева Елена 
Павловна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 «Родничок» 
р.п. Крестцы 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

66.  Михайлова  
Евдокия  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1»  

первая 24.12.2020 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

67.  Хмелёва Ольга 
Александровна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 «Родничок» 

первая 21.06.2023 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



р.п. Крестцы 
68.  Щербакова Елена 

Васильевна 
воспитатель автономного 

муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 «Родничок» 
р.п. Крестцы 

первая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Маловишерскому муниципальному району 

69.  Багаженкова  
Анна Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

70.  Подопригора 
Варвара  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

71.  Федорова Лидия 
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

72.  Филиппова  
Екатерина  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Сказка» г. Малая 
Вишера 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Новгородскому муниципальному району 

73.  Гаврилова  воспитатель муниципального высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 25.05.2023 



Светлана  
Юрьевна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская 
основная школа» 
дошкольное отделение 

2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

74.  Долгова Дарья 
Антоновна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Новоселицкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

75.  Лузанова  
Татьяна  
Алексеевна 

инструктор по 
физической 
культуре 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Бронницкая средняя 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

76.  Михайлова Юлия 
Алексеевна 

воспитате 
ль 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская 
основная школа» 

первая 26.03.2020 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

77.  Филимонова 
Екатерина 
 Геннадьевна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Борковская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

78.  Фусс Екатерина 
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Лесновская основная 
общеобразовательная 
школа» (дошкольное 

первая 26.04.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



образование) 
79.  Челяк Дарья 

Владимировна 
учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Борковская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

80.  Шеф Анастасия 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская 
основная школа» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по Окуловскому муниципальному району 

81.  Васильева   
Марина  
Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад №5» г. Окуловка 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

82.  Галышева Ольга 
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад п. Кулотино»  

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

83.  Ермаченко Муза 
Алексеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад №5» г. Окуловка 

высшая 21.06.2018 собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

84.  Иванова Ольга 
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад №5» г. Окуловка 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

85.  Клинова Марина воспитатель муниципального первая 22.03.2018 собеседование первая 24 апреля 21.06.2023 



Викторовна автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка» 

- 21 июня 
2023 года 

86.  Константинов 
Дмитрий  
Геннадьевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. 
Окуловка» 

первая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

87.  Овчарук  
Людмила  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад №5» г. Окуловка 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Пестовскому муниципальному округу 

88.  Лысенко  
Александра  
Владимировна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы»  

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

89.  Смирнова  
Анастасия  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский 
сад № 6 "Солнышко" 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

 

по Старорусскому муниципальному району 

90.  Быстрова Ирина 
Васильевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

91.  Добровольская 
Алла Викторовна 

учитель-
логопед 

структурного 
подразделения 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

92.  Степанова  
Галина  
Владимировна 

педагог-
библиотекарь 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка»  

первая 26.05.2021 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 

93.  Николаева  
Татьяна  
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 2 п. Хвойная» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Холмскому муниципальному району 

94.  Муравьёва  
Ирина  
Александровна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма 

первая 20.12.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



95.  Павлова  
Валентина  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» г. Холма 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

Чудовскому муниципальному району 

96.  Борецкая Ирина 
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 
дошкольное отделение 
«Березка» 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

97.  Капрова Наталья 
Геннадьевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» дошкольное 
отделение "Искорка" г. 
Чудово 

 высшая 
21.02.2018 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 

по государственным образовательным организациям 

98.  Веселкова  
Наталья  
Алексеевна 

учитель-
дефектолог 

филиала № 5 
государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 
г.Сольцы 

первая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

99.  Ворожцова  
Ирина  
Александровна 

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного 
бюджетного  

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 

25.05.2023 



общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-
педагогической 
реабилитации и 
коррекции» Великий 
Новгород  

2023 года 

100.  Конопленко 
Ирина Ивановна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

  высшая 
21.02.2018 

собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

101.  Машникова  
Любовь  
Степановна 

методист государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

высшая 21.06.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

102.  Прудкая Наталия 
Ивановна 

педагог-
организатор 

государственное 
областное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 3» Великого 
Новгорода 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

103.  Румянцев  
Сергей  
Константинович 

педагог 
дополнительно
го образования 

государственное 
областное автономное 
учреждение 
«Новгородский 
кванториум» 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

104.  Соколова  
Евгения  
Анатольевна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 9» 

первая 19.12.2019 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 



д.Мякишево 
 
 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области 
 
105.  Абасов Бахтияр 

Фирсентович 
мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум» 

высшая 25.05.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

106.  Ершов Антон 
Андреевич 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
химико-
индустриальный 
техникум» 

первая 25.05.2018 собеседование первая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

 
 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры 
Новгородской области 
107.  Анфалова Елена 

Михайловна 
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 28 марта 
2023 года 
- 25 мая 
2023 года 

25.05.2023 

108.  Львова Ольга 
Валерьевна 

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 



образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

109.  Львова Ольга 
Валерьевна 

концертмейсте
р 

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

    собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

110.  Невский  
Александр  
Валентинович 

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

первая 19.11.2020 собеседование высшая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
111.  Спиридонов 

Юрий  
Васильевич 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Батецкая 
детская школа 
искусств» 

  первая 
20.06.2013 

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

112.  Спиридонова 
Татьяна  
Гавриловна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Батецкая 
детская школа 
искусств» 

  первая 
20.06.2013 

собеседование первая 24 апреля 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

113.  Сюхина Татьяна 
Васильевна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 

    собеседование первая 28 марта 
2023 года 

25.05.2023 



учреждения 
дополнительного 
образования 
«Валдайская детская 
школа искусств» 

- 25 мая 
2023 года 

 
 


